

Koszalin, dnia 8 czerwca 2021 r.

OA-I-1.0003.29.2021.MK

**Pani**  
**ANETTA URBANIAK**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie otoczenia garaży przy ulicy Partyzantów w Koszalinie informuję:

Działki ewidencyjne nr 243/4 oraz 132/12 w obrębie ew. nr 0018 stanowią tereny wewnętrzne. Tereny te nie są ujęte w stałym harmonogramie prac porządkowych, natomiast porządkowanie ich jest zlecane w częstotliwościach uzależnionych od potrzeb oraz możliwości finansowych budżetu Miasta.

Informuję ponadto, że nieczystości zalegające na wskazanym terenie wysoce prawdopodobnie zostały wyrzucone przez użytkowników działek ogrodniczych oraz właścicieli garaży. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. 2020 poz. 1439) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - właściciele nieruchomości, jak również jej użytkownicy wieczysti i użytkownicy mają obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie swojej nieruchomości poprzez zbieranie, a następnie pozbywanie się zebranych odpadów komunalnych. W celu realizacji tych obowiązków każdy rodzinny ogród działkowy powinien być wyposażony w kontener na śmieci w liczbie odpowiadającej potrzebom ogrodu.

Dodatkowo informuję, że zieleń nieurzędzona i tereny wewnętrzne zlokalizowane są w różnych częściach Miasta. Częstotliwość prowadzonych prac pielęgnacyjno-konserwacyjnych i porządkowych na tych terenach oparta jest na stosowanych powszechnie normach standardowych lub wynika z innych potrzeb organizacyjnych. W mieście priorytetowo wykonywane są czynności mające na celu utrzymanie zieleni w takim stanie, aby zapewnić bezpieczeństwo ludzi i ruchu drogowego, tj. przycinanie odrostów drzew, skrajni, zachowanie tzw. trójkątów bezpieczeństwa, wycinka drzew obumarłych i zagrażających.

W przypadku zauważenia wszelkich aktów wandalizmu, spożywania alkoholu oraz wyrzucania śmieci na ww. terenie, należy niezwłocznie informować o tym Policję i Straż Miejską, celem podjęcia interwencji. Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie w dniu 01 czerwca 2021 r. poinformował Straż Miejską w Koszalinie o konieczności zwrócenia szczególnej uwagi na przedmiotowy teren.

Na wskazanym przez Panią terenie zostanie zwiększona ilość patroli prewencyjnych ze szczególnym zwróceniem uwagi na osoby mogące pozostawiać odpady komunalne i odpady zielone w miejscach niedozwolonych. W najbliższym czasie zaplanowana jest również kontrola zarządu sąsiednich ogrodów działkowych pod kątem zawarcia umów na odbiór odpadów oraz sposobu ich realizacji. Realizacja wskazanych czynności kontrolowana będzie przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej

Informuję również, że uprzątnięcie terenu przy ulicy Partyzantów zostało zlecone do wykonania Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie.

*wz. Prezydenta Miasta*  
*Zastępca Prezydenta*  
*Andrzej Kierzek*